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pris, det koster. De forskellige midler og meto- 
der, som er omtalt i forslaget som forslag og 
oplæg til debat, har selvfølgelig forskellige 
omkostninger, og det ved hr. Poul Qvist Jørgen- 
sen jo lige så godt som jeg. Noget er dyrere, og 
noget er billigere. 

Men hr. Poul Qvist Jørgensen spørger også 
om noget, som selvfølgelig er centralt: Er Frem- 
skridtspartiet parat til at betale prisen, når vi 
taler om menneskeskæbner? Her er vi inde på 
noget af det centrale, som måske kunne skille 
vandene i Folketinget, men jeg er klar til at dis- 
kutere det. 

Spørgsmålet er: Er det af hensyn til de indsat- 
te, altså de kriminelle, vi indretter fængslerne, 
eller er det af hensyn til borgernes sikkerhed? 
Det kan godt ske, det er ubehageligt for dem, 
der har begået en kriminel handling, at sidde i 
fængsel, men det synes jeg ikke gør noget. Jeg 
synes, det er bedre, at det er ubehageligt for de 
indsatte, end at det er ubehageligt for borgerne 
at skulle leve i den utryghed. Men hvis ellers 
viljen var der til at diskutere de ting, kunne vi 
diskutere dem og få en fornuftig snak om, hvil- 
ke midler og metoder vi er klar til at bruge i 
Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Det, jeg ikke kan forstå, er, at hr. Tom Behnke 
ikke kan forstå, at der er en sammenhæng imel- 
lem, hvordan forbryderne har det, og hvordan 
vi andre har det -  i hvert fald på det tidspunkt, 
hvor forbryderne bliver lukket ud. 

Svend Aage Jensby (V): 
Hr. Tom Behnke anførte og præciserede ikke 
mindst her til slut, at beslutningsforslaget skal 
opfattes som et oplæg til debat. Det synes jeg er 
godt, fordi der er nogle af tingene i beslutnings- 
forslaget, hvor Venstre kan følge tankegangen, 
mens der er andre ting i det, som jeg vil tage 
afstand fra. 

Det er helt klart, at befolkningens hele opfat- 
telse af, hvad der er retssikkerhed og lov og 
orden i dette land, lider jo et knæk, når man alt 
for ofte kan læse, at så er den ene og så den 
anden fange smuttet fra et fængsel. På det 
område kan de fleste partier herinde vel nok 
være enige om, at det må vi ved fælles hjælp 
forsøge at få gjort noget ved, så her er jeg enig i 
intentionen i forslaget. 

Så vil jeg vende mig til et par af punkterne i 
bemærkningerne, hvor der bl.a. er nævnt flugt- 

sikring af fængsler. I Venstres støtter vi, at man 
bruger nogle penge til bedre teknisk overvåg- 
ning og bedre sikring mod undvigelser, som det 
er nævnt i bemærkningerne, højre spalte på side 
3. Det er vi med på, men det støder mig noget, 
og jeg er ikke tilhænger af, at man skal til at 
opsætte NATO-pigtråd og lignende i alt for vidt 
omfang. Lad os gøre det med bedre teknik til 
overvågning og bedre sikring mod undvigelser. 

Der tales om sanktioner i tilfælde af flugt, og 
vi er stort set enige i det, der nævnes i bemærk- 
ningerne om det punkt. Det skal ikke være stort 
set gratis at stryge fra det ene fængsel efter det 
andet, her er vi enige. 

Jeg er derimod ikke enig i, som det nævnes i 
bemærkningerne, at også de ansatte skal kon- 
trolleres i det omfang, der lægges op til. Man 
ville få meget at gøre, og det er et signal om 
mistillid til det udmærkede stykke arbejde, som 
mange ansatte i Direktoratet for Kriminalforsor- 
gen, herunder ansatte i vores afsoningsanstalter, 
udøver. Det er jeg aldeles ikke enig i. 

Jeg er heller ikke enig i, at det ud fra menne- 
skelige betragtninger og retssikkerhedsmæssige 
hensyn vil være muligt at foretage kontrol af 
besøgende på den måde, der lægges op til i for- 
slaget. Det ville indebære enorme ressourcer og 
kræve dommerkendelser, hver gang man even- 
tuelt skulle foretage legemlige undersøgelser, og 
muligvis vil det også kræve dommerkendelser 
med røntgenundersøgelser. Det hører sig ikke 
til, og det er jeg ikke tilhænger af. 

Jeg er tilhænger af, at vi inden for rimelige 
rammer gør mest muligt for at undgå indførsel 
af narkotika i fængslerne, og jeg synes godt om 
de tiltag, ministeren nævnte -  de tiltag, vi er i 
gang med, og som vi i Venstre tilslutter os -  om 
flere stoffri afdelinger og den slags. Lad os se, 
hvordan det kommer til at virke. Jeg synes, det 
er nogle rigtige tiltag, for det er jo virkelig et 
problem, at man har de hårde indsatte sammen 
med indsatte, som endnu ikke er narkomaner, 
så lad os gå den vej og få dem skilt ad. Det tror 
jeg er den rigtige måde at gøre det på. 

Men som jeg startede med at sige, deltager vi 
gerne i drøftelser med forslagsstillerne og andre 
her i Folketinget om, hvad vi kan gøre på men- 
neskelig ordentlig vis. Jeg kan allerede nu sige, 
at om kort tid kommer Venstre og Det Konser- 
vative Folkeparti med et beslutningsforslag, der 
indeholder nogle ideer og tanker i denne ret- 
ning. 


